
２０２０年４月１7日 

保護者のみなさま 

                              ミラノ日本人学校 

                              校 長 横山 順一 

 

 

保護者全体会【ZOOMミーティング】について（ご案内） 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大により、保護者の皆様におかれましては、様々なご苦

労をされていることとお察し申し上げます。くれぐれもご健康に留意いただきた、皆様

と共にこの難局を乗り越えていきたいと存じます。 

本校は、２７日の始業式を前に、オンライン学習プレ期間として、３学期未履修の補

充授業を１４日から進めているところです。たとえ小さな歩みであっても、着実に前に

進んでまいりたいと考えております。 

 さて、本年度最初の保護者全体会を ZOOMミーティングの形式で下記の通り実施い

たします。ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  ２０２０年４月２４日（金）   １３：００～１４：００ ミラノ 

                                           ２０；００～２１；００ 日 本 

２ 内 容 

保護者全体会 

○理事長挨拶 

○学校長挨拶 

○年間行事計画・教育課程について 

○保護者学級委員会より 

○諸連絡 

 

※現状での年間の見通しをご説明申し上げます。なお、職員紹介並びに担任発表に

つきましては、２７日オンライン学習での始業式・着任式にて行う予定です。 

 

 

保護者の皆様へのお知らせ 

 

☆２０２０年度入学式について 

  ＊先日、入学式を４月２７日とご案内いたしましたが、延期とさせていただきます。

ミラノ日本人学校開校にあわせて、２０２０年度入学式を実施したいと考えて 

   おります。現状で日時を設定できませんが、後日改めてご案内申し上げます。 

   ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

☆検定・体験入学等について 

 ＊５月の英語検定、６月の漢字検定、６・７月の体験入学、６月の学校説明会に 

  つきましては中止とさせていただきます。ご理解の程、お願い申し上げます。 


